150 vivet, et ornabit bustum lacrimosa corollis.
 151 Tu flores titulumque necis concede dolenti,
 152 si quondam placui, si te ferventer amavi.
 153 Ast mihi quod restat lucis te consequar atque,
 154 dum montes silvasque coles et roscida rura,
 155 ipse colam montes, silvas et roscida rura.
 156 Haec secus umbrosas ripas quis defluit Arnus
 157 lenis ad Alpheos, prostratus mente Palemon
 158 deflebat lacrimans. Ast ocior Hesperus haedos
 159 egit ut ad saeptas traherem caprosque Melampus.

FAUNUS

PALEMON

B_3 v.1 Pamphile, tu patrio recubas hic lentus in antro,
 2 dum fremit omne nemus pulsum clamoribus aegrae
 3 Testilis, et parvi vacuus nunc omnia pendis.

PAMPHYLUS

4 Cantharus attrita nimium, puto, lapsus ab ansa
 5 terruit hunc. I, siste sues, ne gramina campis
 6 evellant rostris ; et silvas mitte sonantes.

PALEMON

7 Marcidus externo credis tibi forsan Iaccho
 8 alloquar in somnum presso ? Auribus accipe voces,
 9 si patitur torpor, patitur si grata Lycisca.

PAMPHYLUS

10 Pace precor nostra sedeas, ac ista sinamus ;
 11 ignaroque aperi, quaeso, percepta, Palemon.

PALEMON

12 Tempus erat placidum ; pastores ludus habebat
 13 aut somnus lenis ; pastae sub quercubus altis
 14 ac patulis passim recubabant lacte petulcis
 15 ubera praebentes natis distenta capellae ;
 16 ast egoserta mihi pulchro distinguere acantho
 17 querebam, servanda tamen dum fistula gratos
 18 nostra ciet versus Mopso, cui tempora dignis
 19 nectere concessum, lauro et vincere capillos ;
 20 otia cum subito rupit vox improba maestae
 21 Testilis, "O - clamans - quae te vesania cepit ?
 22 Ursos quid sequeris montana per ardua, Faune ?
 23 Non te cura tui retinet ? Non parva tuorum
 24 edis mixta cohors cornu ludentibus arvis
 25 natorum ? Non matris amor ? Dic, obsecro : nescis
 26 qualis in hos rabies circumstrepit atra luporum
 27 Allobrogum ? Credis tantis obstare periculis
 28 (femina sum) possim paucis sociata molossis ? "

PAMPHYLUS

29 Semper in adversos saltus fractasque ruinas
 30 ire cupit Faunus, monstra atque minantia mortem
 31 quaerere. Quid tandem ? Tenuit vox ire volentem ?

PALEMON

32 Hoc ego quaerebam veniens. Sed Moeris, ut opto,
 33 ecce venit tardus baculoque innixus adunco,
 34 nescio quid secum meditans. Salveris, amice !
 35 En optate venis. Quis nostris, obsecro, nuper
 36 rumor inest silvis ? Nostin quae Testilis ire ?

MERIS

37 Quis petis ? Est usquam crebras qui nesciat iras
 38 Testilis et Fauni ? Nequeunt subsistere quercus,
 39 depereunt fessae frondes clamoribus : et tu
 40 si cantet philomena petis, si ruminet hircus !

PAMPHYLUS

41 Saepius has quondam memini risisse querelas.
 42 Sed tu, Moeri, decus nostrum, modo pone galerum
 43 et baculum, mecumque sede lucemque severam
 44 hanc fugito. Nullae veniunt de montibus umbrae ;
 45 alta crepidinibus terrae petiere lacerti.
 46 Hic nemus et gelidi fontes et mollia prata,
 47 hic hederæ viridis tectum pictumque corymbis
 48 antrum, quo magnus quondam requievit Amyntas ;
 49 et pariter calamis una cantabimus omnes.

MERIS

50 His ego cantabo silvis ? Nemus omne cicadis,
 51 dedecus in nostrum, milvis corvisque relictum est.

PAMPHYLUS

52 Quid tandem ? Corvos observent mente subulci ;
 53 nos equidem nobis Mopso Musisque canamus,
 54 et placidum gremio servabunt sidera carmen.

PALEMON

55 Cura gregis parvi, quem forsan mergere lymphis,
 56 dum calor arva tenet, cupit, hoc nunc carmine Musis
 57 et nobis placuisse vetat. Sine, quaeso, revisat
 58 delirus Cydipem tenuesque recenseat haedos.

MERIS

59 Est Cydipes nobis niveos quae contrahat agnos
 60 in fontem cytisumque paret vaccisque salicta ;
 61 et surgent celsae salso de gurgite pinus
 62 ante quidem, et blandae venient ad ovilia tigres,
 63 atque leo cervas fugiet, lupus atque capellas,
 64 quam mihi non animo Musis servire. Sed ecce,
 65 si tibi tantus amor silvarum nosse tumultum,
 66 expediam paucis, postquam consedimus antro.
 67 Nescio si montes umquam memorosaque plana
 68 nostis quae gemino resident contermina ponto
 69 Ausoniis, magno quondam disjuncta Peloro.

70 His Argus pastor, merito cantandus ubique,
 71 vivus erat campis. Flavos hunc mille per arva
 72 audivi servare greges ; nec plenius usquam
 73 et soles imbresque graves frondesque salubres
 74 et pecori fetuque novo seu flumina quisquam
 75 cognovit, tantusque fuit, dum carmine valles
 76 tangeret, ut noster, Nysae cui summa dicamus,
 77 Amphrysus pastor vix quiret tendere secum
 78 vocibus aut calamis vel nervis. Horrida tandem
 79 Parca virum rapuit meritisque recondidit astris.
 80 Fleverunt montes Argum, flevere dolentes
 81 et satyri faunisque leves et flevit Apollo.
 82 Ast moriens silvas juveni commisit Alexi,
 83 qui cautus modicum dum armenta per arva trahebat
 84 in gravidam tum forte lupam rabieque tremendam
 85 incidit, impavidus nullo cum lumine lustrum
 86 ingrediens ; cujus surgens saevissima guttur
 87 dentibus invasit, potuit neque ab inde revelli
 88 donec et occulto spirasset tramite vita.
 89 Hoc fertur. Plerique volunt quod silva leones
 90 nutriat haec dirasque feras, quibus ipse severus
 91 occurrens venans mortem suscepit Adonis.
 92 Si nunc cuncta velim quae tunc gessere propinqui
 93 pastores narrare, dies non, lucis ab ortu
 94 usque domum saturae redeunt cum nocte capellae,
 95 sufficeret spatio. Sed postquam Tityrus ista
 96 cognovit de rupe cava quae terminat Istrum,
 97 flevit et innumeros secum de vallibus altis
 98 Danubii vocitare canes durosque bubulcos
 99 infrendens cepit ; linguensque armenta suosque
 100 saltus infandam tendit discerpere silvam,
 101 atque lupam captare petit flavosque leones
 102 ut poenas tribuat meritis : nam frater Alexis
 103 Tityrus iste fuit. Numquid vidisse furente
 104 stat menti ferro nuper venabula acuto
 105 gestantem manibus, multos et retia post hunc
 106 portantes humeris, ira rabieque frementes,
 107 hac olim transire via silvamque per omnem ?

PALEMON

108 Calcidicos Istrosque refers. Quid, quaeso, tenenti
 109 Eridanum secus arva queunt inferre laboris ?

MERIS

110 Ecce tene. Multi per devia Tityron istum
 111 ex nostris, canibus sumptis telisque, sequuntur,
 112 inter quos Faunus, quem tristis et anxia fletu
 113 Testilis in cassum revocat, clamoribus omnem
 114 concutiens silvam : tendit tamen ille, neglectis
 115 fletibus atque suis. Pulvis patet : aspice colles.

PAMPHYLUS

116 Semper in adversum fertur male sanus, et aegre
 117 fert Faunus requiem. Veniet, ni sibilus austri
 118 nunc aures fallit, tempus quo Testilis ibit
 119 Hesperii in amplexus ; dabitur nec posse volenti

120 sistere. Sed redeat cupio melioribus astris !

PALEMON

121 Quis queat ardores juvenum compescere frenis ?
 122 Apta quies senibus, sedeant in limine matres ;
 123 Narycius nullas potuit praeponere laudes
 124 quaesitis peregre. Tibi si mens antra nemusque
 125 est servare, precor, cum sim post ire paratus,
 126 pasce greges nostros : et donec forte revertar
 127 in silvas, ne meam Crisidem tu solus habeto.

PAMPHYLUS

128 I felix, factumque putes rediturus, amice.

DORUS

MONTANUS

B_4 v.1 Quo te, Dore, rapis ? Nemorumne per herbida capros
 2 scrutaris seu forte boves ? Consiste parumper ;
 3 nondum tecta quidem fumant, non Hesperus ardet.

DORUS

4 Da veniam, Montane, precor, fugiamque jubeto.
 5 Quod petis, hoc prohibet casus : nam cuncta pavesco.

MONTANUS

6 Dives abis, si cuncta times ; requiescere mecum
 7 hic fessus poteris. Nam si non tecta ligustris
 8 antra mihi videas, est nobis ignis et umbra :
 9 et quamquam steriles agri sint, proxima capris
 10 pascua non desunt ; est grandis copia lactis
 11 et veteris bacchi nobis et farris acervus ;
 12 nec tibi quis Tuscus praestabit tutius antrum.

DORUS

13 Ha ! miserum rides ; nescis quibus ipsa reservet
 14 te fortuna dolis. Pastorum pascua quippe
 15 nec bona nunc quaero ; magnum mihi tuta latebra.

PHYTIAS

16 Si potius nil, Dore, petis, quid sumere differs
 17 oblatum ? Spectare potes de vertice campos
 18 Alpheos Tuscosque greges Alpesque remotas
 19 et Ligurum saltus, Rhodanum rubrosque galeros
 20 metiri ac aegram mentem revocare quiete.
 21 Montani laudanda fides. I, sume. Quid obstat ?

DORUS

22 Si laudas, faciam. Sperabam posse timores
 23 ponere quo placidus Fesulanis defluit Arnus ;

24 nam priscam tu saepe fidem cantare solebas
25 Florigenum, dum laeta fuit fortuna, meorum.

PHYTIAS

26 Sic fateor : dammas nemorum vidisse luporum
27 rebus in adversis animos sumpsisse, labantem
28 prostravit mentem, et timeo quoscumque recessus.